
 
 

 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 

ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 

 

 

Zinātnes ielā 7, Siguldā 

 

 

2025.gada 11.decembrī            Nr.20 

 

Sēdi vada:    Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs L. Kumskis 

 
 

Piedalās deputāti: Ivo Alksnis, Zane Berdinska, Ivo Bernats, Erlends Eisaks, Jānis Eisaks, 

Ance Kaimiņa, Maija Pūce, Mārtiņš Rupmejs, Līga Sausiņa, Solvita  Strausa, Jānis Strautmanis, 

Ina  Stupele, Eva  Viļķina, Jānis  Vimba, Mārtiņš Zemītis, Jānis Zilvers (jaunākais) 

 

Nepiedalās deputāti: Mārtiņš Zīverts (personīgu iemeslu dēļ), J. Zilvers (vecākais) (personīgu 

iemeslu dēļ). 

 

Siguldas novada pašvaldības administrācijas darbinieki: izpilddirektore L. Bukovska, Juridiskās 

un iepirkumu pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa, Juridiskās un iepirkumu pārvaldes vadītājas vietniece 

B. Jansone, Juridiskās un iepirkumu pārvaldes Tiesiskā nodrošinājuma un uzraudzības nodaļas 

vadītājas p.i. M. Saulīte, Juridiskās un iepirkumu pārvaldes Tiesiskā nodrošinājuma un uzraudzības 

nodaļas juriste S. Ragaine, Komunikācijas pārvaldes vadītāja L. Ozoliņa, Kultūras un tūrisma centra 

vadītāja K. Lapiņa,  

 

Protokolē: domes sekretāre S. Pole 

 

Domes sēde ir atklāta. Domes sēdes laikā tiek veikts audiovizuāls ieraksts. 

Balsošana norisinās dokumentu vadības sistēmā “Namejs”. 

 

 

Sēde sasaukta plkst. 16:00 

Sēde atklāta plkst. 16:00 

 

  



Siguldas novada pašvaldības  

2025.gada 11.decembra ārkārtas sēde, plkst. 16:00,  

un tās steidzamības pamatojums saskaņā ar Pašvaldību likuma  

29.panta otro daļu  

 

2025.gada 11.decembrī, plkst.14:00, Zinātnes ielā 7A, Siguldā, Siguldas novadā, tiek sasaukta 

Siguldas novada pašvaldības domes ārkārtas sēde (turpmāk – Ārkārtas sēde).  

 

Ārkārtas sēdes darba kārtībā: 

1. Par Siguldas novada pašvaldības priekšsēdētāja vietnieka izglītības un digitālās 

attīstības jautājumos ievēlēšanu.  

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 29.pantu:  

“29. pants. Domes ārkārtas sēdes sasaukšana 

(1) Domes priekšsēdētājs domes ārkārtas sēdi sasauc pēc savas iniciatīvas vai pēc šā likuma 30. 

panta pirmajā daļā minēto subjektu pieprasījuma. 

(2) Sasaucot domes ārkārtas sēdi, tiek noteikta sēdes darba kārtība, ierosinātā jautājuma 

steidzamības pamatojums, norādot sekas, kas iestāsies, ja jautājums netiks risināts steidzami, kā arī 

sēdes norises laiks un vieta un pievienots domes lēmuma projekts. Domes ārkārtas sēdē neskata 

pašvaldības budžetu un tā grozījumus. 

(3) Domes lēmumu projekti, atzinumi par tiem un citi izziņas materiāli, kas noteikti pašvaldības 

darba reglamentā, ir pieejami visiem domes deputātiem ne vēlāk kā trīs stundas pirms domes ārkārtas 

sēdes. 

(4) Dome ir tiesīga lemt par jautājuma izslēgšanu no domes ārkārtas sēdes darba kārtības, ja 

dome tās priekšsēdētāja norādīto ierosinātā jautājuma steidzamības pamatojumu atzīst par 

nepietiekamu. Dome var lemt par jautājuma izslēgšanu no domes ārkārtas sēdes darba kārtības arī 

tad, ja domes priekšsēdētājs nav norādījis ierosinātā jautājuma steidzamības pamatojumu. 

(5) Paziņojumu par domes ārkārtas sēdes darba kārtību, norises laiku un vietu publicē 

pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē.”.  

 

Ārkārtas sēde tiek sasaukta lai nodrošinātu tiesību aktos noteikto funkciju un uzdevumu izpildes 

nepārtrauktību Siguldas novada administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs, pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 2.pantu, 10.panta pirmās daļas 11.punktu, 13.panta pirmo un otro daļu, Siguldas 

novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošo noteikumu Nr.8 “Siguldas novada 

pašvaldības nolikums” 15. un 16.punktu, kas noteic:  

“15. Domes priekšsēdētājam ir divi vietnieki. 

16. Domes priekšsēdētāja vietnieks izglītības un digitālās attīstības jautājumos: 

16.1. pilda domes priekšsēdētāja pienākumus: 

16.1.1. viņa uzdevumā vai uz domes lēmuma vai domes priekšsēdētāja rīkojuma pamata 

viņa prombūtnes laikā, kā arī pilda citus pienākumus normatīvajos aktos paredzētajos 

gadījumos; 

16.1.2. iepriekš neparedzētos domes priekšsēdētāja prombūtnes gadījumos vai pilnvaru 

pirmstermiņa izbeigšanās gadījumos bez īpaša pilnvarojuma laika periodā no 1. janvāra 

līdz 30. jūnijam; 

16.2. koordinē Pašvaldības darbību izglītības, digitalizācijas un jaunatnes jautājumos, kā 

arī veido ar to saistīto institūciju un organizāciju sadarbību; 

16.3. koordinē tālākizglītības procesus pedagoģijas nozarē un ar bibliotēku funkciju izpildi 

saistītos jautājumus; 

16.4. koordinē ar izglītības, digitalizācijas un jaunatnes funkciju saistītos politikas 

plānošanas un ieviešanas jautājumus; 

16.5. ir tiesīgs piedalīties Pašvaldības komisiju, valžu un darba grupu darbā; 

https://likumi.lv/ta/id/336956#p30
https://likumi.lv/ta/id/336956#p30


16.6. iesniedz domes priekšsēdētājam priekšlikumus izveidot darba grupas un komisijas 

savu pienākumu un tiesību realizācijai, iesaistot tajās pašvaldības administrācijas, iestāžu un 

uzaicinātos speciālistus un pašvaldības teritorijas iedzīvotājus; 

16.7. bez īpaša pilnvarojuma pārstāv Pašvaldību tiesā; 

16.8. veic citus domes priekšsēdētāja uzdevumus; 

16.9. pilda otra domes priekšsēdētāja vietnieka pienākumus tā prombūtnes laikā; 

16.10. slēdz līgumus, izdod pilnvaras un paraksta citus juridiskus dokumentus Pašvaldības 

vārdā atbilstoši savai kompetencei.”.  

 

Ja jautājums netiks risināts steidzami, tiks aizkavēta Siguldas novada pašvaldības domes 

2023.gada 18.maija saistošo noteikumu Nr.8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” 16.punktā 

noteikto domes priekšsēdētāja vietnieka izglītības un digitālās attīstības jautājumos pienākumu un 

uzdevumu izpilde.  

 

Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs      Linards Kumskis 

 

 

Darba kārtība:  

1. Par Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka izglītības un digitālās 

attīstības jautājumos ievēlēšanu.  

 

1.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka izglītības un digitālās 

attīstības jautājumos ievēlēšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs L. Kumskis 

Debatēs piedalās: L. Sausiņa, M. Zemītis, I. Stupele, S. Strausa, L. Kumskis 

 

Dome konstatē:  

1. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2025.gada 11.decembra sēdes lēmumu “Par Siguldas 

novada pašvaldības domes priekšsēdētāja ievēlēšanu” (prot. Nr.20, 1.§) dome lēma: “1. ievēlēt 

Siguldas novada pašvaldības domes deputātu Linardu Kumski par Siguldas novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāju; 2. Lēmums stājās spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.”;  

2. Pašvaldību likuma 13. pants noteic: “(1) Pēc domes priekšsēdētāja ievēlēšanas no attiecīgās 

domes deputātiem ievēlē priekšsēdētāja vietnieku. (2) Domes priekšsēdētājam var būt vairāki 

vietnieki. Domes priekšsēdētāja vietnieku skaitu nosaka pašvaldības nolikumā. (3) Domes 

priekšsēdētāja vietnieka vēlēšanas notiek šā likuma 12. pantā noteiktajā kārtībā.”;  

3. Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošo noteikumu Nr.8 

“Siguldas novada pašvaldības nolikums” (turpmāk – Nolikums) 15.pantu “Domes 

priekšsēdētājam ir divi vietnieki.”;  

4. nepieciešams ievēlēt Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieku izglītības un 

digitālās attīstības jautājumos; 

5. Pašvaldību likuma 35.panta otrā daļa noteic: “(2) Par pašvaldības domes priekšsēdētāja, 

priekšsēdētāja vietnieka un izpilddirektora amatam izvirzītajām kandidatūrām balso ar vēlēšanu 

zīmēm vienlaikus par katram amatam izvirzītajiem kandidātiem.”. 

 

Deputāti izvirza domes priekšsēdētāja vietnieka izglītības un digitālās attīstības jautājumos amata 

kandidātu: 

1. Anci Kaimiņu 

 

Tiek sagatavotas vēlēšanu zīmes. Deputātiem tiek izdalītas vēlēšanu zīmes, deputāti izdara atzīmes 

vēlēšanu zīmēs. Tiek veikta balsu skaitīšana un deputāti un klātesošie tiek iepazīstināti ar balsošanas 

rezultātiem. 



 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

11.punktu, 12.pantu, 35.panta otro daļu, atklāti balsojot ar 10 balsīm par ( I. Alksnis, Z. Berdinska, 

I. Bernats, A. Kaimiņa, L. Kumskis, M. Pūce, L. Sausiņa, S. Strausa, J, Strautmanis, E. Viļķina), pret 

-5 ( E. Eisaks, J.  Eisaks, J. Vimba, M. Zemītis, J. Zilvers (jaunākais)), atturas - 2 (M. Rupmejs, 

I. Stupele), dome nolemj: 

 

1. Ievēlēt deputāti Anci Kaimiņu par Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 

vietnieci izglītības un digitālās attīstības jautājumos. 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 

 

Darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 

 

Sēdes beigu daļā sēdes vadītājs informē par plānotajām sēdēm decembrī. 

 

Sēde slēgta plkst. 16:30 

 

Sēdes vadītājs:                     L. Kumskis 

 

Protokolētāja:                           S. Pole 


